CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Dương Kinh, ngày          tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong quận;

- Trường Tiểu học và THCS Tân Thành;

- Chủ nhóm lớp mầm non độc lập trên toàn quận.

Thực hiện Công văn số 2681 /SGDĐT-VP ngày 05/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải phòng  về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh

trong trường học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị giáo dục,

Chủ nhóm lớp mầm non độc lập trên địa bàn quận tăng cường, chủ động, tích

cực phòng chống dịch bệnh như sau:

1. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Ủy ban nhân dân thành phố, UBND quận trong công tác phòng,

chống dịch; thực hiện hiệu quả Công văn số 4858/BGDĐT-GDTC ngày

29/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh trong trường học và các dịch bệnh truyền nhiễm khác như sốt

xuất huyết, sởi, ho gà, tay chân miệng... không để dịch bùng phát trở lại và hạn

chế tối đa xảy ra nguy cơ dịch lây lan.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho CBQL, GVNV, phụ huynh và

học sinh về phòng chống dịch bệnh.

3. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân, nâng cao

sức khỏe, phòng chống dịch bệnh; phát hiện sớm và cung cấp kịp thời thông tin

về dịch bệnh trong trường học cho cơ sở Y tế để phối hợp xử lý.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục thực hiện tốt nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

 UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /GD&ĐT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh.

2

	bookmark4
	bookmark20

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-06T09:57:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Chí Linh<nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T12:39:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T12:39:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T12:39:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T12:39:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!